[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

REQUERIMENTO Nº 03 /2014

                   Requerimento  ao  executivo  de  prestação  de  contas  referente à festa de aniversário do Município, ano 2014.

Exmo Sr. Jones Martins de Carvalho
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

 Derli da Silva Oliveira (Partido do Movimento Democrático Brasileiro) vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., em obediência ao Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Sentinela do Sul, na observância dos art.87, III e 109, IX, fazer proposição na modalidade de requerimento ao chefe do Executivo Municipal nos seguintes termos, a saber:

Requer ao executivo seja disponibilizado a prestação de contas referente à festa de aniversário do município, informando:

a) quanto foi gasto com a contratação de terceiros (organizadores, animadores, shows, entre outros);

b) quanto foi arrecadado com a locação da pista de rodeios, com a bilheteria do baile, com espaços para comércio de alimentos, espaços comerciais, estacionamentos, e outras locações;
c) quantos quilos de alimentos foram arrecadados na portaria de acesso ao parque;

d) quanto foi arrecado em dinheiro na venda de ingressos para acessar ao parque;

e) seja demonstrado o resultado financeiro do evento.

A relevância do requerimento vem de encontro à publicidade e transparência quanto aos resultados do evento, ao fim de buscar melhorias para os anos seguintes.

Certo da aprovação do presente requerimento pelos nobres colegas, bem como da pronta resposta do executivo Municipal, subscrevo-me.

 Sentinela do Sul, 03 de abril de 2014.

Derli da Silva Oliveira
Vereador do PMDB
Rua Joaquim Rodrigues Barbosa n.º 10, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin